
5 گردشگری

گروه گردشگری -    اتحادیه اروپا که 
مدت‌ها است فقط به شهروندان هفت 
کشور اجازه داده برای تعطیلات یا به 
دلایل غیرضروری به ۲۷ کشور عضو 
این اتحادیه سفر کنند، با نزدیک شدن 
فصل پرسفر تابستان تصمیم گرفته 
مرزهایش را به روی مسافران از مبدأ 
کشورهای کم‌خطر به لحاظ شیوع 
ویروس کرونا، باز کند. از سوی دیگر 
»گواهی دیجیتالی کووید« را برای رفت 
و آمد گردشگران و شاغلان در بین 

کشورهای اتحادیه صادر کند.
پیش‌ از این توافق کلی اروپا، بسیاری 
از کشورها که اقتصادشان بر پایه 
گردشگری است، تصمیم به بازگشایی 
مرزهای خود به روی گردشگران 
واکسینه‌شده و یا از مبدأ کشورهای 
کم‌خطر کرونا گرفته بودند؛ امارات 
متحده عربی، روسیه، یونان، اسپانیا، 
ایتالیا، قبرس و مالدیو از جمله این 
کشورها هستند. کشورهای آفریقایی 
از جمله کنیا، ماداگاسکار و تانزانیا نیز 
مدت‌هاست پذیرش گردشگران با دو 
تست کووید، هنگام ورود و خروج را 

آغاز کرده‌اند.
در بین کشورها، چین بیشتر از 
سایرین برای بازگشایی مرزها به روی 
گردشگران و سفرهای غیرضروری 
ملاحظه و مقاومت نشان می‌دهد. البته 
که اقتصاد گردشگری داخلی در چین 
از رونق و گسترش فراوانی برخوردار 
است. وزارت حمل و نقل این کشور 
گزارش کرده که در تعطیلات عید بهاره 
چینی در سال ۲۰۲۱ حدود ۲۵۰ میلیون 
نفر در داخل این کشور سفر کرده‌اند. 
دولت چین که پیش‌بینی می‌کرد بیش 
از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون چینی در 
آن تعطیلات به سفر روند، از مردم 
خواست از مسافرت خودداری کنند. 
در چین تا کنون نزدیک به ۴۶۷ میلیون 
دوز واکسن کووید تزریق شده است. 
دولت این کشور اعلام کرده که روزانه 
به ۱۴ میلیون نفر واکسن تزریق می‌کند. 
سرعت در واکسیناسیون باعث شده در 
تعطیات پنج‌روزه ماه می، همزمان با 
روز جهانی کارگر، بیش از ۲۰۰ میلیون 

چینی در داخل این کشور سفر کنند.

ترکیه نیز درحالی‌که حدود ۱۴ درصد از 
جمعیتش را واکسینه کرده، از دیپلماسی 
گردشگری بر پایه ایمنی واکسن خبر 
داده است. مهدی عباسی ـ کارشناس 
گردشگری و مدیر پیشین گردشگری 
منطقه آزاد ارس ـ در این‌باره می‌گوید: با 
آغاز فصل گردشگری تابستان، وزارت 
فرهنگ و گردشگری و وزارت امور 
خارجه ترکیه، تماس‌های فشرده و 
مکرری را با کشورهای گردشگرفرست، 
از جمله روسیه، آلمان و انگلیس با هدف 
تشریح »الزامات گواهی گردشگری 
ایمن« آغاز کرده است. این اقدام برای 
نجات صنعت گردشگری در ترکیه 

انجام می‌شود.
او با استناد به گزارش روزنامه‌های 
ترکیه، اظهار می‌کند: روند واکسیناسیون 
کارکنان بخش‌هایی که با گردشگران 
در ارتباط هستند، تا پایان ماه جاری به 
پایان می‌رسد. واکسیناسیون کارکنان 
حوزه گردشگری از ۷۰ درصد فراتر 

رفته است.
عباسی می‌گوید: نمایندگان حوزه 
گردشگری ترکیه معتقدند با تکمیل 
کارکنان صنعت  واکسیناسیون 
گردشگری در این کشور، آن‌ها در 
سطح بین‌الملل، یک مزیت رقابتی 

کسب می‌کنند.
موبررا ارسین ـ رییس اتحادیه هتلداران 
ترکیه )TÜROB( ـ نیز با اشاره به 
این‌که مقامات دولتی این کشور تلاش 
گسترده‌ای برای گشودن ترافیک 
گردشگری در سطح بین‌المللی آغاز 
کرده‌اند، به یک روزنامه ترک گفته 
است: پایان واکسیناسیون نیروهای 
فعال در بخش گردشگری‌ ترکیه، سبب 
روحیه‌ای مضاعف برای این بخش 
خواهد شد. ضمن این‌که ابزار بازاریابی 
بسیار مهمی برای گردشگری ترکیه در 

سطح بین‌المللی محسوب می‌شود.
ارسین با بیان این‌که آن‌ها انتظار دارند 
در پایان قرنطینه کامل ترکیه، تعداد افراد 
مبتلا به کرونا در این کشور کاهش یابد، 
اظهار کرد: از آوریل ۲۰۲۱ واکسیناسیون 
کامل کارکنان فعال در بخش گردشگری 
آغاز شده است. برنامه واکسیناسیون 
شامل راهنماهای حرفه‌ای و همچنین 

کارمندان شرکت‌های هواپیمایی، 
فرودگاه‌ها، مراکز اقامتی، آژانس‌های 
مسافرتی، رستوران‌ها، کافه‌ها، وسایل 
نقلیه تور و ترانسفر، مراکز تفریحات 
دریایی، پارک‌های موضوعی، مراکز 
برگزاری کنفرانس و مراکز هنری است. 
برنامه‌ریزی شده است که واکسیناسیون 
تمام پرسنل گردشگری در ترکیه تا پایان 
ماه می به پایان برسد. واکسیناسیون 
کارکنان این بخش اطمینان زیادی را 
در مهمانان داخلی و خارجی به وجود 

می‌آورد.
هدیه گورال گور ـ مدیرعامل یک 
گروه هتلی در ترکیه ـ نیز امیدوار است 
با واکسیناسیون کامل فعالان صنعت 
گردشگری در این کشور، سیگنال‌های 
گشایش سفرها از ابتدای تابستان 
دریافت شود. او به یک روزنامه چاپ 
ترکیه گفته است: ما در تلاش هستیم تا 
سریعا کار را آغاز کنیم. یونان و اسپانیا 
مهم‌ترین رقبای ترکیه هستند، ما از 
نزدیک وضعیت رقبا را دنبال می‌کنیم 
و با شور و اشتیاق در حال مشاهده 
اقدامات بجای دولت ترکیه در این 
زمینه هستیم. نقش صنعت گردشگری 
را در کاهش کسری بودجه به نفع اقتصاد 
ترکیه می‌دانیم. احیای دوباره صنعت 
گردشگری بسیار مهم است. کشوری 
مثل مصر که سهم‌ اندکی در بازار 
گردشگری داشته و جایگاه چندانی در 
رزرواسیون سفر و هتل نداشته، حالا 
توانسته مورد توجه گردشگران اروپایی 
قرار گیرد، ما می‌خواهیم با واکسیناسیون 
و صدور گواهی گردشگری ایمن، خود 

را از چنین رقبایی متمایز کنیم.
شکیب آوداگیچ ـ رییس اتاق بازرگانی 
استانبول ـ هم با این پیش‌بینی که با آغاز 
سفرهای تابستانه به ترکیه، درآمد ماهانه 
گردشگری در این کشور به ۷.۵ میلیارد 
دلار می‌رسد، گفت: ضروری است 
برای تسریع در جذب گردشگران 
خارجی، تعداد مبتلایان کرونا به کمتر 

از پنج‌هزار نفر در روز برسد.
او با اشاره به برنامه ترکیه برای جذب 
۳۰ میلیون گردشگر، اظهار کرد: اکنون و 
پس از پایان قرنطینه کامل، اگر اقدامات 
را رعایت نکنیم، می‌توانیم با ۴۰ هزار و 

یا ۵۰ هزار مبتلا به کرونا مواجه شویم. 
ممکن است با دشواری‌هایی روبه‌رو 
شویم که فراتر از مشکلات امروز باشد. 
بنابراین ما باید با همدلی و تلاش، بر 
این روند به موثرترین روش غلبه کنیم.

در ایران نیز فعالان گردشگری از دولت 
درخواست کرده بودند واکسیناسیون 
صنعت گردشگری را در اولویت قرار 
دهد. معاون گردشگری در همین رابطه 
گفته است: موضوع در اولویت قرار 
گرفتن واکسیناسیون کرونا ویژه فعالان 
گردشگری از طریق دو مسیر وزارت 
بهداشت و شرکت‌های تولیدکننده 

واکسن داخلی در حال پیگیری است.
تیموری همچنین گفته که درباره اجازه 
ورود به اتباع کشورهایی که واکسینه 
شده‌اند و به نوعی تهدید و نگرانی برای 
جامعه ایرانی ایجاد نمی‌کنند، با وزارت 
امور خارجه، وزارت بهداشت و 

رییس‌جمهوری مکاتباتی داشته است.
درخواست برای بازگشایی مرزها به 
روی گردشگران واکسینه‌شده از سال 
گذشته مطرح شده، اما هنوز پاسخ 
مشخصی به آن داده نشده است. ایران 
همزمان با شیوع ویروس کرونا صدور 
ویزای توریستی را برای اتباع خارجی 
متوقف کرده است. فعالان گردشگری 
می‌گویند نداشتن برنامه مشخص برای 
بازگشایی مرزها و ازسرگیری دوباره 
صدور ویزا باعث شده بسیاری از 
گردشگران که قبلا قصد سفر به ایران 
داشتند، مقاصد دیگری را جایگزین 

کنند.
معاون گردشگری از تلاش برای 

بازگشایی مرزها خبر می دهد
در این میان معاون گردشگری از تهیه 
بسته حمایتی جدید، تاش برای 
بازگشایی مرزها به روی گردشگران 
واکسینه‌شده و پیگیری واکسیناسیون 
فعالان گردشگری خبر داد.ولی 
تیموری به منظور تبیین اقدامات و 
برنامه‌های جاری حوزه گردشگری 
گفت: به دنبال دریافت مصوبه فعالیت 
واحدهای گردشگری و فعالان این 
حوزه از ستاد ملی کرونا پیش از 
تعطیلات نوروز و تلاش برای روشن 
نگه داشتن چراغ کسب‌وکارهای این 

حوزه به عنوان اقدامی موثر، وارد نیمه 
دوم فروردین‌ماه و ایام پیک کرونا و 
سپس ماه مبارک رمضان شدیم که 
پیش از این نیز زمان رکود این حوزه 
به شمار می‌آمد. در نتیجه با استمرار 
فعالیت در فضای حاکم ایجادشده 
به سبب شدت انتشار ویروس کرونا 
شامل محدودیت‌ها و سختگیری‌های 
موجود، برنامه‌های معاونت در دو 
بخش به صورت همزمان مورد پیگیری 
قرار گرفت. او افزود: بخش نخست 
در شرایط اعمال‌شده سختگیری‌های 
روزافزون، تمرکز بر استمرار 
حمایت‌های دولتی از کسب‌وکارها و 
فعالان گردشگری بوده است. بر این 
اساس طبق تلاش‌ها و پیگیری‌های 
بسیار انجام‌شده، صنعت گردشگری 
در کنار چهار رسته شغلی آسیب‌دیده 
از بحران انتشار ویروس کرونا شامل 
مشاغل مربوط به حمل‌ونقل، ورزش 
و هنر و سینما که ضرورت بر استمرار 
حمایت داشت، قرار گرفت. این در 
حالی است که پیش از این گردشگری 
در گروه گسترده‌تر ۱۴ رسته شغلی قرار 
داشت و این ارتقا، امکان و الزام کسب 

حمایت‌های بیشتر را سبب شد.  
بسته حمایتی جدید در راه است

او با بیان این‌که تاش کردیم تا 
کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مدیریت 
کرونا و بخش‌های تصمیم‌ساز در این 
حوزه را به منظور دریافت حمایت‌های 
بیشتر و استمرار پشتیبانی‌ها متقاعد 
کنیم، گفت: از این رو بسته حمایتی 
تلفیقی جدید مشتمل بر دو بخش 
مشترک اشتغال‌محور و بنگاه‌محور 
برای کسب‌وکارهای حوزه گردشگری 
در کارگروه بررسی آثار اقتصادی 
کرونا تنظیم شد و بخش‌هایی از جمله 
حمایت‌های بانکی، مالیاتی و بیمه‌ای 
مربوط به کسب وکارهای حوزه 
گردشگری را پوشش داد. تیموری 
اظهار کرد: در بخش بانکی با تصویب 
دستورالعمل مربوطه مواردی نظیر 
امهال تسهیلات فعالان گردشگری 
تا پایان شهریورماه اجرایی شد و 
تاش کرده‌ایم که هیچ‌گونه جریمه و 
سودی نیز به امهال صورت‌گرفته تعلق 

نگیرد. از سویی دیگر در بخش بانکی 
رفع سوءاثر چک برگشتی و نیز ادامه 
پرداخت تسهیلات ۱۲ درصد در دستور 
کار قرار گرفت تا هم متقاضیان جدید و 
هم افرادی که پرونده‌شان نزد بانک بوده 
است و روند آن متوقف شده بود، از این 
امکان بهره‌مند شوند. همچنین بخش 
دیگر نیز شامل بخشش جرایم مالیاتی 
بوده است  که امهال پرداخت آن پس 
از تصویب نهایی، در بازه سه تا شش 
ماه محقق خواهد شد.معاون گردشگری 
ادامه داد: در بخش بیمه‌ای بسته حمایتی 
جدید، امهال حق بیمه سهم کارفرمایی 
نیز در دستور کار قرار گرفته است. از 
این رو اعطای یارانه حق بیمه برای 
بنگاه‌های بالای ۱۰ نفر اشتغال و 
ارائه یارانه دستمزد برای بنگاه‌های 
کمتر از ۱۰ نفر اشتغال، پیش‌بینی شده 
است. این در حالی است که در کنار 
بحث‌های سه‌گانه بانکی، بیمه‌ای و 
مالیاتی اقداماتی نظیر تمدید مجوزها و 
بخشودگی اجاره بهای اماکن اجاره‌ای 
تحت تملک وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی نیز محقق 
شده است. این‌ها مواردی است که در 
قالب بسته تلفیقی آماده شده و به‌زودی 
پیرو برگزاری جلسه ستاد کرونا در هفته 

پیش ‌رو، ابلاغ و اجرایی می‌شود.
مکاتبه با رییس‌جمهور برای بازگشایی 
مرزها به روی گردشگران واکسینه‌شده

تیموری همچنین بخش دوم اقدامات 
جاری حوزه گردشگری را تلاش برای 
بهره‌مندی از فرصت بازگشایی مرزها با 
پذیرش گردشگران واکسینه‌شده اعلام 
کرد و گفت: در حال حاضر رایزنی‌ها 
برای بازگشایی‌ها در ابعاد داخلی و 
بین‌المللی را آغاز کرده‌ایم. از جمله 
یکی از موضوعاتی که به شدت پیگیر 

آن هستیم و در کمیته‌های مختلف 
دنبال‌کننده آن بوده‌ایم، اجازه ورود 
به اتباع کشورهایی است که واکسینه 
شده‌اند و به نوعی تهدید و نگرانی 
برای جامعه ایرانی ایجاد نمی‌کنند. این 
پیشنهاد از طریق مکاتبه با وزارت امور 
خارجه، وزارت بهداشت و شخص 
رییس محترم‌جمهور انجام شده است.
وی افزود: پیش‌بینی ما این است که در 
آینده نزدیک مقاصد مختلف گردشگری 
جهان از جمله اتحادیه اروپا با رویکرد 
پاسپورت واکسن، درهای کشورهای 
خود را به سوی گردشگران بین‌المللی 
باز خواهند کرد و ما نیز باید از جریان 
حاکم، امکان بهره لازم را فراهم کنیم.  

پیگیری واکسیناسیون فعالان 
گردشگری

معاون گردشگری ادامه داد: موضوع 
در اولویت قرار گرفتن واکسیناسیون 
کرونا ویژه فعالان گردشگری نیز از 
طریق دو مسیر وزارت بهداشت و 
شرکت‌های تولیدکننده واکسن داخلی 
در حال پیگیری است که این اقدام 
نیز می‌تواند به عنوان فعالیتی موثر در 
آماده‌سازی بستر لازم برای پذیرش 
گردشگران خارجی موثر واقع شود.
تیموری گفت: در کنار این اقدامات، 
تاش کرده‌ایم تا با اطلاع‌رسانی 
و آموزش به فعالان و واحدهای 
گردشگری به منظور رعایت پروتکل‌ها 
امکان تحقق سفرهای هوشمند را سبب 
شویم. به این منظور انجام فعالیت‌های 
گردشگری در داخل کشور به صورت 
محدود و برنامه‌ریزی‌شده با رعایت 
پروتکل‌ها ادامه دارد.معاون گردشگری 
همچنین در تشریح بخش‌های دیگری 
از اقدامات و برنامه‌های کنونی این 
حوزه، اظهار کرد: در کنار اقدامات 

صورت‌گرفته، یک‌سری الزامات و 
اقدامات را نیز به تبع آغاز سال جدید 
در دستور کار داشته‌ایم که برنامه‌ریزی 
و تامین بودجه برای به پایان رساندن 
پروژه‌های ملی در دست اقدام، همانند 
برنامه ملی توسعه گردشگری، برند 
ملی گردشگری، حساب‌های اقماری 
گردشگری و نظام جامع آموزشی را با در 
نظر گرفتن نزدیک شدن به پایان دولت 
و رعایت زمان‌بندی نهایی در دستور 
کار قرار داده‌ایم.  او همچنین تلفیق دو 
معاونت گردشگری و سرمایه‌گذاری 
وزارت و تغییرات اعمال‌شده در 
چارت حوزه گردشگری را یکی دیگر 
از اقدامات بنیادین و کارشناسی در دو 
ماه گذشته دانست و افزود: ممزوج 
شدن دو بخش معاونت گردشگری و 
معاونت سرمایه‌گذاری وزارت به دلیل 
خلاءهای قانونی، نبود مدیریت واحد و 
یکپارچه و افزایش تمرکز انجام گرفت 
تا به تبع آن در ساختار چارت جدید 
امکان همپوشانی گسترده همه ابعاد 
و زوایای صنعت گردشگری کشور 

محقق شود.
تیموری به استمرار فعالیت جاری 
حوزه گردشگری با وجود شرایط 
بحران کرونا اشاره کرد و گفت: تلاش 
به منظور برگزاری تورهای آشناسازی 
ضابطه‌مند و رایزنی با کشورهای هدف 
گردشگری با برگزاری کمیته‌های فنی، 
بخش دیگری از امور جاری و مهم 
معاونت گردشگری به شمار می‌آید که 
برگزاری تورآشناسازی برای فعالان 
و افراد مؤثر در گردشگری روسیه و 
اجرای وبینارهای اخیر با کشورهایی از 
جمله گرجستان، ارمنستان، آذربایجان 
و ایتالیا نمونه‌هایی از آن به شمار 

می‌آید.

جا ماندن ایران از دیپلماسی واکسن در گردشگری!
    با نزدیک شدن فصل سفرهای تابستانی، درحالی که بسیاری از کشورها دیپلماسی گردشگری بر پایه واکسن را آغاز کرده‌اند، در ایران برنامه ورود گردشگران خارجی هنوز مشخص نیست

 و مرزها حدود ۱۵ ماه است که به روی گردشگران بسته مانده و در این میان اخیرا از تلاش برای بازگشایی مرزها خبر می دهد.
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با لغو روادید، روس‌ها برای گردشگری به ایران می‌آیند؟
گروه گردشگری - خبر لغو روادید میان ایران و روسیه 
ممکن است این تصور را به وجود آورد که خیل عظیم 
گردشگران روس راهی ایران می شود، اما واقعا این امر 

امکان پذیر است؟
تقریبا پس از جام جهانی فوتبال روسیه بود که زمزمه‌های 
لغو روادید میان ایران و روسیه مطرح شد؛ در مرحله 
نخست لغو روادید ایران برای گرشگران روسی برداشته 
شد؛ و بر اساس برنامه ریزی‌ها قرار بود سال گذشته نیز 
ایرانی‌ ها البته به صورت گروهی بدون اخذ روادید به 

روسیه سفر کنند.
اما شیوع کرونا در سراسر جهان در این روند تاخیرهای 
را ایجاد کرد اما علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شنبه شب )۲۵ اردیبهشت 
۱۴۰۰( در آیین آغاز عملیات احداث بزرگترین کنسرت 
»هال« کشور در جزیره کیش با اشاره به برنامه حذف روادید 
سفر میان ایران و کشورهای مختلف در دولت تدبیر و امید 
اعلام کرده بود در نظر است طی چند روز آینده روادید بین 

ایران و روسیه حذف شود.
 مدیرکل بازاریابی و تبلیغات گردشگری وزارت 
میراث‌فرهنگی با  اعلام نتایج نشست مشترک با مسئولان 
و مدیران بخش خصوصی صنعت گردشگری روسیه 
گفت: در حال حاضر آماده‌سازی برنامه اجرایی لغو روادید 
میان ایران و روسیه، ورود به برنامه عملیاتی این موضوع و 
تاثیر آن بر توسعه روابط گردشگری دو کشور بسیار حائز 

اهمیت است.
لیلا اژدری در نشستی با مسئولان بخش خصوصی 
گردشگری روسیه گفت: طبق گفته مدیران بخش 
خصوصی روسیه، گردشگران این کشور مشتاق سفر به 
مقاصد ناشناخته از جمله ایران هستند و لازم است در این 
خصوص اطلاع‌رسانی خوبی در بازار روسیه داشته باشیم.

وی با بیان اینکه طبق نظر بخش خصوصی و متولیان 
اصلی حوزه گردشگری روسیه، محورهای شاخص 
علاقه‌مندی مردم این کشور گرایش به فرهنگ، آداب 
و رسوم، اکوتوریسم و گردشگری ماجراجویانه است، 
افزود: با توجه به اینکه زمینه پاسخ‌گویی به علاقه‌مندی 
مذکور به شکل گسترده و بسیار متنوع در ایران امکان‌پذیر 
است، از این رو کشورمان می‌تواند مقصدی جذاب برای 

گردشگران روسیه به شمار آید.
مدیرکل  پیشین بازاریابی و تبلیغات گردشگری وزارت 
میراث‌فرهنگی که جز دست اندرکاران تهیه برنامه اقدام 
برای جذب گردشگر به کشور در سال ۹۷ بود، به خبرنگار 
ایرنا گفت: کشور روسیه به دلیل اشتراکات و قرابت‌ها جز 
۱۰ کشور اول بازار هدف ایران برای جذب گردشگر 

انتخاب شد.

محمدابراهیم لاریجانی افزود: نزدیکی دو کشور، داشتن 
پروازهای متعدد بین شهرها، مسلمان بودن بخشی از مردم 
روسیه و علاقه روس‌ها به تاریخ و فرهنگ را از جمله 
اشتراکات دو کشور عنوان کرد و  افزود: ایران با روسیه در 
حوزه های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی اشتراکات زیادی 
دارد که می تواند سبب علاقمندی روس ها به سفر به 

ایران شود.
لاریجانی با تاکید بر این که لغو روادید معجزه نمی‌کند، 
افزود: نمی توان به صرف لغو روادید منتظر ورود گردشگر 
روس به ایران شد؛ قطعا برای ایجاد علاقمندی و انگیزه 
روس‌ها برای سفر به ایران باید یکسری فعالیت ها انجام 

شود.
وی در ادامه با اشاره به این که در همین برنامه اقدام 
فعالیت‌های ضروری برای جلب گردشگر روس به ایران 
تدوین شده است، اضافه کرد: حضور مداوم ایران در 
نمایشگاه گرشگری روسیه، برگزاری هفته فرهنگی ایران 
در آن کشور، نشست های تجاری بی تو بی، برگزاری 
تورهای آشناسازی برای خبرنگاران و آژانس داران روسیه 
و کمک گرفتن از ایرانیان مقیم روسیه و بالعکس بخشی 

از این برنامه ها است.
لاریجانی گفت: ورود حدود ۱۰۰هزار گردشگر روس 
به ایران در سال‌های اول و افزایش آن با شیب ۱۰ تا ۱۵ 
درصدی در سال‌های بعدی از جمله پیش بینی های ما در 

آن طرح اقدام بود.
وی با بیان این که تدوین این طرح به دوره پیش از کرونا 
بر می گردد، گفت: برنامه و هدف ما جذب بخشی از 
گردشگران  روس که علاقمند به فرهنگ  و تاریخ  هستند، 
به ایران بود؛ اما آنچه امروز شاهد هستیم این است که کشور 
ترکیه به دلیل خسارت ناشی از کرونا به گردشگری اش 
برنامه به شدت قوی را تنظیم کرده و با تبلیغات زیاد و  
تخفیف‌های که گذاشته در صدد جذب گردشگر بیشتر 

روس است.
لاریجانی گفت: اگر ایران علاقمند حضور در این بازار 

است باید با قدرت و برنامه در این مسیر اقدام کند.
موضوع گردشگری امری بسیار مهم در اقتصاد جهانی 
است و جی دی پی بالایی را تشکیل می‌دهد، دو کشور 
ایران و روسیه هر دو پر جمعیت و پر گردشگر هستند، 
قطعاً در شرایط فعلی که هر دو کشور در تحریم هستند 
گردشگری می‌تواند یک محرک عالی برای چرخش مالی 
میان ایران و روسیه باشد و نقش مهمی در پویایی اقتصاد 
ایفا کند؛ همچنین می‌تواند شغل‌های پایدار فراوانی را نیز 

به وجود بیاورد.
آنچه حائز اهمیت است با برداشته شدن روادید بین دو 
کشور، ضمن تاکید بر اهمیت تبلیغات و معرفی صحیح 
جاذبه‌های گردشگری یکی از اقدامات بسیار خوبی که 
می‌توان در این زمینه انجام داد دعوت چهره‌های شاخص 
فرهنگی، هنری و رسانه‌ای روسیه و ایران برای معرفی 

جاذبه‌های گردشگری است.
از این رو با لغو روادید ایران و روسیه ضمن تاکید بر 
داشته‌های مشترک فرهنگی میان دو کشور درباره  ظرفیت 
گردشگری ایران و روسیه، فاصله نزدیک، زمان کوتاه سفر 
و مزایای سفر میان دو کشور برای مثال در زمینه گردشگران 
ایران علاقه‌مندی ایرانیان برای سفر به روسیه که این کشور 
را به‌عنوان یک مقصد مطلوب گردشگری قبول دارند، 
موزه‌های فراوان موجود در کشور روسیه، طبیعت و 
جذابیت‌های شهرهای این کشور و در زمینه گردشگران 
روسیه تنوع آب و هوایی فراوان کشور ایران، آفتاب زیاد که 
در کشور روسیه کم است، جزایر و سواحل بسیار خوب 
ایران، کویرهای مشهور ایران که کویر لوت جزو میراث 
جهانی یونسکو است، همراه با تورهای کویرنوردی فعال، 
کوه‌ها و جنگل‌های کشور ایران که همراه با فرهنگ و تاریخ 
کشورمان یک مجموعه قوی برای سفر ایجاد خواهد کرد.


